
Anexo ADF-06

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

2,967,663,891.19    0.00                      2,967,663,891.19    763,126,268.97       740,278,832.84       2,204,537,622.22    

1,512,742,095.32    0 1,512,742,095.32    385,683,160.74       385,683,160.74       1,127,058,934.58    

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 841,779,458.95       0 841,779,458.95       172,885,378.17       172,885,378.17       668,894,080.78       

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 67,359,643.37         0 67,359,643.37         21,859,593.50         21,859,593.50         45,500,049.87         

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 264,469,934.32       0 264,469,934.32       96,619,341.33         96,619,341.33         167,850,592.99       

a4) Seguridad Social 43,361,283.45         0 43,361,283.45         1,940,851.14           1,940,851.14           41,420,432.31         

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 277,574,495.30       0 277,574,495.30       90,212,754.65         90,212,754.65         187,361,740.65       

a6) Previsiones 18,197,279.93         0 18,197,279.93         2,165,241.95           2,165,241.95           16,032,037.98         

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

248,669,078.09       31,012.98-             248,638,065.11       8,127,743.96           1,085,576.58           240,510,321.15       

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 13,158,690.09         1,949,408.35        15,108,098.44         412,705.46              316,364.24              14,695,392.98         

b2) Alimentos y Utensilios 5,644,355.19           839,463.16           6,483,818.35           737,589.06              413,536.99              5,746,229.29           

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 35,091,378.29         -4078093.29 31013285 418001.37 104347.9 30,595,283.63         

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 75,198,776.73         61,607.25             75,260,383.98         617,973.78              19,348.05                74642410.2

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 93,120,000.05         742,000.00           93,862,000.05         5,591,290.85           7,398.62                  88,270,709.20         

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 14,473,317.80         327,798.45           14,801,116.25         81,604.26                72,712.46                14,719,511.99         

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 68,652.44                6,558.00               75,210.44                0 0 75,210.44                

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 11,913,907.50         120,245.10           12,034,152.60         268,579.18              151,868.32              11,765,573.42         

725,211,510.50       9,919,900.35        735,131,410.85       212,815,378.95       197,345,646.70       522,316,031.90       

c1) Servicios Básicos 59,809,410.16         17,517,767.06-      42,291,643.10         8,548,210.12           8,544,659.99           33,743,432.98         

c2) Servicios de Arrendamiento 122,661,483.87       149,868.00-           122,511,615.87       22,996,554.58         16,330,881.50         99,515,061.29         

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 250,783,741.39       10,968,554.31      261,752,295.70       42,374,625.00         37,870,608.89         219,377,670.70       

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 36,891,995.30         16,342,063.23-      20,549,932.07         2,957,538.79           2,919,571.97           17,592,393.28         

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 47,071,095.58         30,742,559.03      77,813,654.61         30,326,889.59         29,586,464.38         47,486,765.02         

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 75,000,000.00         -                       75,000,000.00         23,146,586.63         23,088,586.62         51,853,413.37         

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 3,341,525.35           828,401.99           4,169,927.34           384,978.54              354,168.90              3,784,948.80           

c8) Servicios Oficiales 60,304,818.33         1,371,262.31        61,676,080.64         61,241,288.20         58,193,974.15         434,792.44              

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 69,347,440.52         18,821.00             69,366,261.52         20,838,707.50         20,456,730.30         48,527,554.02         

258,399,573.56       15,826,664.82-      242,572,908.74       115,304,195.47       115,021,313.29       127,268,713.27       

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 17,000,000.00         0 17,000,000.00         5,000,000.00           5,000,000.00           12,000,000.00         

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 -                           

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 -                           

d4) Ayudas Sociales 229,399,573.56       15,826,664.82-      213,572,908.74       107,904,195.47       107,621,313.29       105,668,713.27       

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 -                           

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 -                           

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 -                           

d8) Donativos 12,000,000.00         0 12,000,000.00         2,400,000.00           2,400,000.00           9,600,000.00           

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 -                           

23,760,175.11         815,081.45           24,575,256.56         76,689.32                24,035.00                24,498,567.24         

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,942,299.13           96,906.00-             2,845,393.13           52,654.32                -                           2,792,738.81           

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 182,625.22              68,247.00             250,872.22              19,720.00                19,720.00                231,152.22              

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 14,261.55                6,436.00               20,697.55                0 0 20,697.55                

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 10,159,383.20         -                       10,159,383.20         0 0 10,159,383.20         

e5) Equipo de Defensa y Seguridad -                           

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,461,606.01           837,304.45           3,298,910.46           4,315.00                  4,315.00                  3,294,595.46           

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 8,000,000.00           0 8000000 0 0 8,000,000.00           

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

109,800,000.00       4,815,000.00        114,615,000.00       21,488,616.00         21,488,616.00         93,126,384.00         

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 109,800,000.00       4,600,000.00        114,400,000.00       21,488,616.00         21,488,616.00         92,911,384.00         

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 215,000.00           215,000.00              -                           -                           215,000.00              

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

89,081,458.61         307,696.00           89,389,154.61         19,630,484.53         19,630,484.53         69,758,670.08         

i1) Amortización de la Deuda Pública 39,900,000.00         0 39,900,000.00         8,250,000.00           8,250,000.00           31,650,000.00         

i2) Intereses de la Deuda Pública 48,000,000.00         0 48,000,000.00         10,929,772.02         10,929,772.02         37,070,227.98         

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 -                           

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 307,696.00           307,696.00              307,695.41              307,695.41              0.59                         

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 -                           

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 -                           

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,181,458.61           0 1,181,458.61           143,017.10              143,017.10              1,038,441.51           

858,618,801.53       0 858,618,801.53       85,469,288.51         85,469,288.53         773,149,513.02       

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relación de trabajo 0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2024.

(PESOS)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)
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Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2024.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

531,440,000.00       0 531,440,000.00       85,469,288.51         85,469,288.53         445,970,711.49       

c1) Servicios Básicos 110,000,000.00       0 110,000,000.00       18,023,402.00         18,023,402.00         91,976,598.00         

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 208.80                     208.80                     208.80-                     

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 421,440,000.00       0 421,440,000.00       67,445,677.71         67,445,677.73         353,994,322.29       

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales (cog 398) 0 0 0 0 0 0

10,000,000.00         0 10,000,000.00         0 0 10,000,000.00         

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 10,000,000.00         0 10,000,000.00         0 0 10,000,000.00         

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

317,178,801.53       100,000.00-           317,078,801.53       0 0 317,078,801.53       

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 317,178,801.53       100,000.00-           317,078,801.53       0 0 317,078,801.53       

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 100,000.00           100,000.00              0 0 100,000.00              

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 100,000.00           100,000.00              0 0 100,000.00              

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

3,826,282,692.72    0.00                      3,826,282,692.72    848,595,557.48       825,748,121.37       2,977,687,135.24    

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)


